Quadra 103 Sul, Rua SO 12, Sala 104, Cep 77015-018, Palmas/TO. Telefone: (63) 3026-1800/1900 E-mail: atendimento@cauto.org.br

INTERESSADO CAU/TO

ASSUNTO
Referenda a Deliberação AD REFERENDUM Nº 006/2020 e da outras

providências.

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA Nº 37/2020

Referenda a Deliberação Plenária ad referendum nº 006/2020,

que prorroga os efeitos da Deliberação Plenária nº 33/2020,

referente as medidas preventivas para redução dos riscos de

contaminação e transmissão do vírus COVID -19, no âmbito

do CAU/TO e da outras providências.

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO

TOCANTINS - CAU/TO, no uso das competências previstas nos artigos 34 da Lei 12.378/2020

e 3º, do Regimento Interno do CAU/TO, aprovado pela Deliberação CAU/TO nº 23/2019 e

homologado pela Deliberação CAU/BR nº 0093-05/2019, observada as disposições do artigo

12º, § 2º, da Resolução CAU/BR nº 104 e o artigo 2º, inciso III, alínea ‘a’, da Resolução

CAU/BR nº 30, reunidos ordinariamente, por videoconferência, no dia 06 de  julho de 2020,

nos termos da Deliberação Ad Referendum do CAU/BR nº 007/2020, homologada pela

Deliberação Plenária DPOBR nº 0100-01/2020,  após análise do assunto em epígrafe, e

CONSIDERANDO o inciso XLIV do art. 29 do Regimento Interno do CAU/TO que

dispõe que compete ao Plenário do CAU/TO apreciar e deliberar sobre matérias aprovadas ad

referendum pelo presidente, na reunião plenária subsequente à publicação dos atos; e

CONSIDERANDO todos os motivos expostos na Deliberação Plenária ad referendum

nº 06/2020.

DELIBEROU:

1 – Por referendar os termos da Deliberação Plenária Ad Referendum n.º 006/2020, que

prorrogou, até 06 de julho de 2020, os efeitos da Deliberação Plenária CAU/TO nº 33/2020,

referente as medidas preventivas para redução dos riscos de contaminação e transmissão do vírus

COVID-19, no âmbito do CAU/TO.

2- Por prorrogar os efeitos da Deliberação Plenária CAU/TO nº 33/2020, referente as

medidas preventivas para redução dos riscos de contaminação e transmissão do vírus COVID-19,

no âmbito do CAU/TO, até o dia 10 de julho de 2020.

Esta Deliberação entra em vigor nesta data.

Palmas/TO, 06 de julho de 2020.

Arq. e Urb. SILENIO MARTINS CAMARGO

Presidente do CAU/TO

Quadra 103 Sul, Rua SO 12, Sala 104, Cep 77015-018, Palmas/TO. Telefone: (63) 3026-1800/1900 E-mail: atendimento@cauto.org.br

FOLHA DE VOTAÇÃO

Anexo à Deliberação Plenária nº 37/2020

Conselheiros
Votação

Sim Não Abstenção Ausência

Silenio Martins Camargo  - - - -

Luis Hildebrando Ferreira Paz  X

Flávio Dalla Costa  X

Joseliene de Sa da Silva     X

Natanael Ferreira Fontes     X

Auri Everton De Abrahão Feres- suplente convocado  X

Lucio Milhomem Cavalcante Pinto X

Histórico de Votação

Reunião Plenária Ordinária nº 99º

Data: 06 de junho de 2020

Matéria da Votação:

Referenda Deliberação AD REFERENDUM Nº 006/2020 e da outras providências.

Resultado da votação: Sim (4) Não (-) Abstenções (-) Ausências (2) Total (6)

Ocorrências: não houve

Funcionou como Presidente: Silenio Martins Camargo

		2020-07-10T16:53:42-0300
	SILENIO MARTINS CAMARGO:53071085168